
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 4 

PORTARIAS .............................................................................................................................................................. 5 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 8 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
        

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de levantamentos topográficos, controle 
tecnológico para executar ensaios de solo (CBR - California Bearing Ratio), sondagem SPT e ensaio de Viga Benkelman 
em todo o território municipal. DATA DE ABERTURA: 01/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 144.657,40, 
(cento e quarenta e quatro mil seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 180/2025 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 79/2025, 
Modalidade Pregão Eletrônico n° 31/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida pelo 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 39/2025. 

 

D E C R E T A: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 
sobre o Processo Licitatório nº 79/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2025 que tem por 
objeto a Aquisição de material de expediente, escolar e outros para todas as Secretarias do Município 
de Formosa do Oeste - PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 
proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 20.236,87 

TROMBELLI GOMES E CIA LTDA 103.641,52 

JS OFFICE COMERCIO LTDA 44.873,46 

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA 5.389,74 

DAMAZIO LICITACOES E SERVICOS LTDA 4.231,44 

 

Total da aquisição 178.373,03 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 07 de agosto de 2025 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

EXTRATO 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 47/2025 DATA: 07/08/25 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: PORTAL DOS EVENTOS - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA 

OBJETO: Contratação do show artístico da dupla MARCOS PAULO & MARCELO 
em comemoração ao aniversário do Município de Formosa do Oeste - PR 

VALOR: 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

DATA DE INÍCIO: 07/08/25 

VALIDADE ATÉ: 03/04/26 

PROCESSO Nº 97/2025 

MODALIDADE: Nº 31/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

CAT. 
ECONÔMICA 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

FUNÇÃO 
SUB 

FUNÇÃO 
PROGRAMA DESTINO UNID. PROJETO/ATIVIDADE 

339039220000 5354 184 13 392 1450 2 0 18 

 

ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI – Prefeito 

PAULO ALVES DOS SANTOS – Assinante do contrato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº 164/2025 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa 
do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
atestado médico do Servidor Público Municipal Senhor. Altair 

Jose Cadamuro 

                                                R E S O L V E 

 

     Art.1º- Fica Concedido a partir do dia 06/08/2025 afastamento para 
tratamento de doença por Incapacidade para o trabalho conforme atestado médico do Servidor Municipal Senhor 
Altair Jose Cadamuro, ocupante do cargo efetivo de Operário braçal.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrario. 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

 

 

 

                                      Paço Municipal, 07 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(Assinado Digitalmente) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIA   Nº 163/2025 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa 
do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
atestado médico do Servidor Público Municipal Senhor. Jonas 

Francisco da Silva 

 

 

                                                R E S O L V E 

 

      

                                Art.1º- Fica Concedido a partir do dia 04/07/2025 afastamento para 
tratamento de doença por Incapacidade para o trabalho conforme atestado médico do Servidor Municipal 
Senhor Jonas Francisco da Silva, ocupante do cargo efetivo de motorista.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 04/07/2025, ficando revogadas as disposições em contrario. 

 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

 

                                      Paço Municipal, 07 de agosto de 2025. 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(Assinado Digitalmente) 

 

  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

PORTARIA Nº 162/2025 

 

Dispõe sobre a Progressão Funcional de funcionários 

efetivos no quadro permanente de Estrutura de 

Cargos, Nível, Vagas e Carga Horária conforme Plano 

de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores 

Públicos Municipais de Formosa do Oeste- Pr. 

 

 ORIVALDO MUNICELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto no 

Artigo 12 § 1°, § 2º, Artigo 13 e Artigo 23 da Lei Complementar Municipal n.º 

014/2012 e suas alterações 

 

 R E S O L V E  

 

 I –Enquadrar em seus respectivos Níveis e 

Referências, pela Progressão Funcional por Tempo de Serviço os funcionários abaixo 

relacionados, ocupante do cargo efetivo com carga horária de 40 horas semanais, 

conforme Quadro Próprio permanente de Estrutura de cargos, Nível, Vagas e carga 

horária de acordo com o disposto no Artigo 12 § 1º, §2º, artigo 13 da Lei 

Complementar Municipal n.º 014/2012, e suas alterações. 

 

NOME CARGO NIVEL REF: 

Josiane Aparecida da Silva Gari GSO-01 6 

Claudia Francieli de Oliveira Aux. Enfermagem GSO-01 6 

Jheime M.da S.de Oliveira Motorista GSO-02 5 

Adão Gois Motorista GSO-02 8 

Cilço Durante Serrano Operador de maquinas GSO-03 6 

Andressa F.Costa Lima Enfermeiro GAS-03 7 

Sandra Regina dos Santos Ag.Comunit. de Saúde GAM-01-A 8 

Aline do Amaral G.Hernandes Enfermeiro GAS-03 7 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

Cleiton Augusto Felippin Enfermeiro GAS 03 9 

Juliana C.T.de Oliveira Psicólogo GAS-05 9 

  

 II –Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                          Paço Municipal, 07 de agosto de 2025 

 

ORIVALDO MUNICELLI                                    

Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 98/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 32/2025 

 

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 
98/2025, Inexigibilidade n° 32/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue: 

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão à Ata de Registro de Preços. 

OBJETO: Aquisição de computadores para a sala de informática da Escola Nilza, através 
de adesão de Ata de registro de preços nº 006/2024, processo administrativo 007/2024 do 
Consórcio Multifinalitário Intermunicipal de Sustentável da Microrregião de da Serra Geral de 
Minas - União da Serra Geral. 

VENCEDORES: 

BEL MICRO TECNOLOGIA S/A R$ 119.538,30 

TOTAL R$ 119.538,30 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

07/08/2025 
Edição nº 141 Ano XIV 

  
 

 

DESCRIÇÃO DOS ITENS: 

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

BEL MICRO TECNOLOGIA S/A 
1 30 Un COMPUTADOR 

DESKTOP CORE I5 
12400F MEMÓRIA RAM 
8GB   SSD 256GB 
MONITOR 21,5    
WINDOWS MARCA: PC 
SKILL 

 PC 
SKILL 

R$ 
3.984,61 

R$ 
119.538,30 

COMPUTADOR DESKTOP CORE I5 OU SIMILAR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
COMPUTADOR COM PROCESSADOR QUE, NO MÍNIMO, POSSUA: 6 NÚCLEOS 
– 12 THREADS – FREQUÊNCIA 2.50 A 4.40GHZ - 18MB SMART CACHE; A 
PROPONENTE DEVERÁ OBRIGATORIAMENTE INDICAR NA PROPOSTA O 
MODELO E A MARCA DO PROCESSADOR; PLACA PRINCIPAL DEVE TER 
ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, COMPATÍVEL COM O 
PROCESSADOR OFERTADO, 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1, 2 PORTAS USB 2.0, 4 
PORTAS SATA 6GB/S, SLOT M.2_1 TIPO 2242/2260/2280, 1 X SLOT PCI 
EXPRESS 4.0 X16 - 1 X SLOT PCI EXPRESS 3.0 1X, 1 INTEFACE DE REDE 
10/100/1000, WIFI PADRÃO MÍNIMO IEEE 802.11 B/G/N - ENTRADA DE 
HEADSET, INTERFACE DE AUDIO, INTERFACE DE SOM, 1 PORTA COM, 1 
PORTA RGB, 1 PORTA SPI TPM, 1 PORTA CLEAR CMOS, GERENCIAMENTO 
WOL BY,PME, PXE, 1 PORTA DISPLAY PORT, 1 PORTA D-SUB, 1 HDMI; 
MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 3200MHZ OU SUPERIOR EXPANSÍVEL ATÉ 64GB (2 
SLOTS UDIMM, SENDO 1 LIVRE); SSD: SSD M.2 256GB (M.2280 PCIE NVME, 
LEITURA 2400MB/S, GRAVAÇÃO 1700MB/S - INTERFACE PCIE NVME GEN 3; 
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 OU SUPERIOR (PORTUGUÊS - 
BRASIL); PLACA GRÁFICA INTEGRADA; DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE 
DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO 
GABINETE INSTALADO; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA 
VERTICAL OU NA HORIZONTAL COM DIMENSÕES MÁXIMA (A X L X P) 335 X 
100 X 368MM - COM TRAVA DE SEGURANÇA; TECLADO PADRÃO ABNT II TIPO 
USB; MOUSE OPTICO USB MÍNIMO 1000DPI; TAMANHO DA TELA: 21.5" - TIPO 
DA TELA: LED - ORIENTAÇÃO DA TELA: WIDESCREEN 16:9 - RESOLUÇÃO: 
FULL HD 1920X1080 - CONECTIVIDADE: HDMI E VGA – (ERGONOMIA : COM 
AJUSTE DE ALTURA - COM AJUSTE DE ROTAÇÃO HORIZONTAL - COM AJUSTE 
DE ROTAÇÃO VERTICAL - COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO - BRILHO: 250CD/M² 
- CORES: 16.7 MILHÕES - CONTRASTE: 500.000:1 - TEMPO DE RESPOSTA: 2MS 
- TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 

Formosa do Oeste – PR, 07 de agosto de 2025. 

    

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
51

7-
0B

40
-0

F
D

C
-2

11
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

51
7-

0B
40

-0
F

D
C

-2
11

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0517-0B40-0FDC-2111

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 07/08/2025 16:51:57 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0517-0B40-0FDC-2111

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/0517-0B40-0FDC-2111

